
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ
от « 28 » _04_2023 г. №

«Об утверяедении рекомендаций по Алгоритму действий персонала 
образовательной организации и обучающихся, а также Модели 
действии нарушителя, совершающего на объекте образования 

преступления террористической направленности в формах 
вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников в образовательных организациях городского округа 
«город Избербаш в 2023 году»

В соответствии с п.п. 2.2. п. 2 выписки из протокола заседания комиссии 
Национального антитеррористического комитета по Республике Дагестан 
от 25 января 2023 года и письмом Минпросвещения России от 24 февраля 
2021г. № 12-286, во исполнение приказа Минобрнауки Республики Дагестан 
от 24.04.2023 года № 03-02-461/23,

Приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций в подведомственных 
организациях:

изучить рекомендации по Алгоритму действий персонала 
образовательной организации и обучающихся, а также Модели действий 
нарушителя, совершающего на объекте образования преступления 
террористической направленности в формах вооруженного нападения, 
размещения взрывного устройства, захвата заложников;

- разместить на сайте образовательной организации рекомендации по 
Алгоритму действий персонала образовательной организации и 
обучающихся, а также Модели действий нарушителя, совершающего на 
объекте образования преступления террористической направленности в 



формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 
захвата заложников;

провести обучающие мероприятия и ознакомить всех работников и 
учащихся образовательных организаций с рекомендациями по Алгоритму 
действий персонала образовательной организации и обучающихся, а также 
Модели действий нарушителя, совершающего на объекте образования 
преступления террористической направленности в формах вооруженного 
нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников;

2. Шериповой З.Г., методисту МКУ «ИМЦ» г.Избербащ, разместить 
настоящий приказ на сайте УО г.Избербаш.

Приложение: в электронном виде.

Начальник УО г.Избербаш З.И.Магомедова

Исп.Абдурагимова Г.А., 
тел.2-40-41.


